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Zpravodaj

„Začal podzim a s ním 
přichází čas změn. 
Listí na stromech 
se zbarvuje do žlu-
tých, oranžových 
a červených odstínů 
a ohlašuje tak začátek 
nového ročního 
období. Pro řadu lidí 
je podzim symbolem 
smutku a nostalgie, 
ale může to být také 
čas nových začátků – ostatně s podzimem 
jsou tradičně spojeny začátky školního 
roku a také nového ročníku hokejové ligy. 
Všem učitelům, žákům a hokejistům přeji 
do nové sezóny mnoho sil! Podzimní pří-
roda je nádherná a je to skvělá příležitost 
k procházkám v lese nebo i v městském 
parku a zároveň k přemítání při obdivování 
přírodních krás. Je to také ideální čas pro 
mnoho dalších aktivit. Můžeme se vydat 
na houby, sbírat ovoce, pouštět draky nebo 
péct brambory v horkém popelu. V tomto 
období se také koná mnoho festivalů a kul-
turních akcí. A jednu takovou mimořádnou 
akci máme za sebou. Benefiční koncert 
uspořádaný naší patronkou Kateřinou Bro-
žovou byl excelentní. Děkujeme Kateřině, 
všem účinkujícím a celému realizačnímu 
týmu! A děkujeme také všem přispěvate-
lům, kteří na nás myslí a podporují nás. 
Dárcovské platby přes QR kódy a dárcovské 
krátké textové zprávy (DMS) fungují a bu-
dou fungovat i nadále. Velice si ceníme 
každé Vaší podpory a obzvláště cenná je 
ta pravidelná (např. zasláním SMS ve tvaru 
"DMS TRV SLUNCE 190" na číslo 87 777). 
Číslo 190 je nejen číslo popisné budovy 
naší školy v Hájecké ulici v Unhošti, ale 
také částka, kterou nám každý měsíc při-
spějete. Každou jednu da-
rovanou korunu několikrát 
otočíme, než ji s rozvahou 
a uvážlivě utratíme.

                            Váš

ÚVoDNí SLoVo 

Jakub Dvořák,
ředitel školy

Den seniorů ve Slunci

Konal se v úterý 26. září v nádherné Sme-
tanově síni obecního domu v Praze a živě 
ho vysílala Česká televize na programu 
ČT1. Vystoupily na něm hvězdy české 
hudební scény – Štefan Margita, Marian 
Vojtko, Michal David, ondřej Ruml, Ilo-
na Csáková, Monika Bagárová, Radim 
Schwab, Bohuš Matuš, Michal Malátný 
a samozřejmě Kateřina Brožová, která 
nejen zazpívala, ale celý večer společně 
s Markem Vašutem také moderovala.

Během koncertu byly odvysílány tři 
medailonky, díky kterým diváci moh-
li nahlédnout pod pokličku naší školy 
a centra služeb. Diváky pozdravila ředi-
telka Nadačního fondu Slunce pro všech-
ny Blanka Dvořáková, která poděkovala 
všem dárcům, kteří se prostřednictvím 
DMS či plateb přes QR kód rozhodli za-
slat finanční dar. Společně s firemními 
dárci nás diváci během živého přenosu 
podpořili neuvěřitelnou částkou přes 
2 500 000 Kč. V této sumě je také pod-
pora od generálního partnera koncertu 
společnosti ČEZ a od hlavních partnerů 
společností Veolia, EIF a firmy Carbou-
nion. Jednotlivé šeky od zmíněných spo-
lečností převzali během večera z rukou 
moderátorů čtyři uživatelé služeb ze 
Slunce. Dalším z našich klientů, který se 

Více než jeden rok chystala zpěvačka, herečka a patronka 
našeho nadačního fondu Kateřina Brožová se svou agenturou 
DIVINUS benefiční Koncert Slunce svítí všem.
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První den měsíce října každoročně 
slavíme Mezinárodní den seniorů. Letos 

připadl na neděli a tak jsme se s "našimi" 
seniorkami z aktivizačních služeb sešli 

hned v pondělí 2. října 
v denní místnosti Cent-
ra služeb Slunce všem.  

Povídali jsme si, četli si 
vtipy, hodovali a pobavili 

se u tomboly. Radujme se 
z každého dne! Ve Slunci 

poskytujeme seniorům 
pečovatelské a ak-
tivizační služby či 
osobní asistenci.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Benefiční koncert  
PřEDČIL NAŠE oČEKáVáNí

představil divákům, byl nevidomý Vla-
dimír Albrecht, který zahrál na klávesy. 
Vysloužil si tím bouřlivý potlesk.

Diváci, kteří se vydali přímo do obec-
ního domu, si mohli před zahájením kon-
certu vychutnat skleničku sektu, podívat 
se na výstavu fotografií ze Slunce, kte-
rá byla instalována ve foyer a zakoupit 
si sluneční kalendář na rok 2024, který 
nám právě doputoval z tiskárny. Děkuje-
me obecnímu domu za poskytnutí pro-
stor a společnosti Vyšehrad a Kavárně 
Slunce za občerstvení. Společnost Ryor 
připravila dárky pro všechny vystupující.

Děkujeme naší patronce Kateřině Bro-
žové za zorganizování koncertu. Děku-
jeme všem umělcům, kteří na koncertě 
vystoupili. Díky také patří celému štá-
bu České televize za natočení hezkých 
medailonků a přípravu živého přenosu, 
který přiblížil naši činnost mnoha di-
vákům u obrazovek. Děkujeme firmám 
a společnostem za jejich finanční dary. 
A poděkování jde i vám všem, kteří jste 
poslali DMS v jakékoliv výši či jste nás 
podpořili přímo na účet nadačního fon-
du. Veškerá pomoc je pro nás důležitá 
a dává nám možnost se neustále zlepšo-
vat a zkvalitňovat služby pro děti a dos
pělé s hendikepy. 
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ochutnejte  sladké rolády,  košíčky nebo  slané pečivo

Kavárnou se pravidelně line vůně slad-
kých zákusků, připravujeme také slané 
pečivo a vaříme obědové polévky.  Kromě 
toho pekárna zajišťuje catering na akce 
Slunce, nebo pro soukromé objednávky. 

V uplynulých týdnech jsme připravovali 
občerstvení pro Klub přátel dětí dětských 
domovů na jejich benefiční aukci, která 
se konala na pražském Žofíně. Hosté si 
pochutnali na minizákuscích – věnečcích, 
sachrech, sladkých košíčkách či na sla-
ných houstičkách. V podobném duchu 
budeme chystat občerstvení i na jejich 
nadcházející koncert v Novém Strašecí. 
Těší nás, že je klub s našimi pekařskými 
výrobky spokojený a je naším pravidel-
ným odběratelem.

V září jsme chystali občerstvení pro na-
šeho patrona Petra Macháčka, naše slad-

Co VE SLUNCI PRoBěHLo
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Ve cvičné pekárně a Kavárně Slunce pracují  
na chráněných místech pod vedením zkušených 
zaměstnanců lidé se zdravotním postižením. 

Opět plaveme
S novým školním rokem pokraču-
je i plavání žáků v bazénu Hotelu 
Astra v Srbech u Kladna. S dětmi 
jezdíme jednou týdně. Plavání při-
náší radost, u žáků posiluje zdraví 
a zlepšuje celkovou kondici. Žáci 
také překonávají strach z vody.

Podpora dětí bez rodin
Také letos se zástupci Nadačního 
fondu Slunce pro všechny, manželé 
Dvořákovi, zúčastnili na pražském 
Žofíně Charitativní aukce Klubu 
přátel dětí dětských domovů, jejíž 
výtěžek tradičně míří na podporu 
projektů, které 
spolek zaštiťu-
je. Akci mode-
roval Alexander 
Hemala, který 
se také s Dvořá-
kovými vyfotil.

Praxe v SPC/PPP Slunce
Na praxi v speciálně 
pedagogickém cen-
tru a pedagogicko
-psychologické po-
radně byli studenti 
druhého ročníku 
kariérního poraden-
ství na ČZU. Během dnů, které ve 
Slunci strávili se zájimali o činnost 
Centra služeb Slunce všem, které 
si měli možnost také prohlédnout.

Umleli jsme mouku
S žáky unhošťské 
školy jsme absolvo-
vali cestu do pravě-
ka. Děti si pokusily 
mlít obilí, umlely 
půl kila mouky, ze 
které si následně 
zkusily upéct chléb. 
Seznámily se s pra-
věkými nástroji a vyzkoušely s nimi 
pracovat.Vše díky paní Melicharo-
vé z unhošťského muzea. 

 18. 10. - Pečení pro dobrou věc,  
10 -17 hod., Kavárna Slunce - Unhošť

 2. 11. - Benefiční Posel z Liptáko-
va a křest kalendáře Slunce, 19 hod., 
Divadlo Járy Cimrmana, Praha

KALENDáRIUM

Tradiční zákusky a chlebíčky   
Z PEKáRNy SLUNCE 

Natáčení medailonků
V rámci benefičního Koncertu Slunce svítí všem byly 
odvysílány tři medailonky, které divákům přiblížily čin-
nost Slunce. Štáb České televize je realizoval v téměř 
všech zařízeních Slunce 7. září. Celé natáčení bylo pro 
žáky školy i uživatele služeb novým zážitkem. Někte-
ré děti byly velice zvídavé, zajímaly se o práci kame-
ramana či využily možnost před kamerou ukázat své 
dovednosti. Eliška s Gábinou, žákyně unhošťské školy, 
zvládly vést před kamerou krátký rozhovor s drama-
turgyní. Stejně tak uživatelé v Centru, Honza a Vláďa, 
jehož povídání se nakonec z časových důvodů do me-
dailonku nevešlo. Natáčení i díky empatickému štábu 
ČT proběhlo hladce a vznikl tak pěkný pohled do Slunce. 

ké zákusky také putovaly na raut po Kon-
certě Slunce svítí všem do obecního 
domu. Chystat budeme ochutnávku, kte-
rá proběhne během benefičního předsta-
vení Posel z Liptákova v Žižkovském diva-
dle Járy Cimrmana. A brzy již zahájíme 
objednávky vánočního cukroví. Přijďte 
naše výrobky ochutnat do Kavárny Slunce 
v Unhošti, která má otevřeno ve všední 
dny od 8 do 16 hodin. 

Auto pro pečovatelskou Barevné prostory poradny
Do slunečního vozové parku přibylo nové 
auto Toyota Yaris. Jedná se o hybrid finan-
covaný z projektu Evropské unie Snížení 
emisní stopy vozidel sociálních služeb Cent-
ra služeb Slunce všem, o.p.s. Vozidlo bude 

využívat pečo-
vatelská služba 
a my věříme, že 
s ním najezdíme 
spousty šťast-
ných kilometrů. 
Registrační číslo 
projektu: CZ.06.
6.127/0.0/0.0/2
1_124/0017369.

V přístavbě školy 
Slunce v Unhošti 
mají své kancelá-
ře také kolegyně 
ze speciálně 
pedagogického 
centra a peda-
gogicko-psychologické 
poradny. Zároveň jsme 
nově využili půdní prostory 
původní budovy, kde jsme pro děti i ro-
diče zařídili pěknou čekárnu. Věříme, 
že veselé prostředí vyšetřoven i čekáren 
zmírní u dětí napjetí z vyšetření, uvolní 
se a budou se u nás cítit dobře. 

STřípky ze SlUNCE


